UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnhphúc

Số:          /TB-VP  Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Chương trình làm việc với đoàn công tác của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường về một số nội dung trong vận hành chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh về làm việc với Đoàn

công tác của Bộ Nông nghiệp và Môi trường (theo văn bản số 5853/BNNMT-VP

ngày 21/8/2025), Văn phòng UBND tỉnh thông báo chương trình làm việc như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp,

Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường (các phòng chuyên môn liên quan

giao Sở chủ động mời);

- Lãnh đạo UBND các xã, phường: Lộc Bình, Cao Lộc, Chiến Thắng, Đồng

Đăng, Kỳ Lừa, Tam Thanh, Đông Kinh, Lương Văn Tri;

- Phóng viên Báo và Đài Phát thanh truyền hình Lạng Sơn, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh dự đưa tin.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14 giờ 00, ngày 26/8/2025;

- Địa điểm: phòng họp trực tuyến tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

3. Nội dung: Làm việc với Đoàn công tác của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường, trao đổi, nắm bắt, hướng dẫn, giải đáp khó khăn, vướng mắc trong giai đoạn

đầu vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Chuẩn bị Báo cáo tóm tắt tình hình triển khai thực hiện về lĩnh vực Nông

nghiệp và môi trường trong vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp trên địa bàn tỉnh; dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh, hoàn thành

gửi Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất trong ngày 25/8/2025.

- Chủ động liên hệ đón Đoàn công tác; chuẩn bị công tác hậu cần (nếu có).

4.2. Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, công tác lễ tân phục vụ

buổi làm việc.

2

4.3. Các Sở, ngành chuẩn bị các ý kiến theo chức năng, nhiệm vụ có liên quan.

4.4. UBND các xã, phường chuẩn bị nội dung, báo cáo tình hình triển khai,

các nội dung khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện cần trao đổi, làm rõ;

các đề xuất, kiến nghị với đoàn công tác.

(Gửi kèm theo Báo cáo số 506/BC-UBND trên hệ thống VNPT – iOffice)

Thông báo này thay cho Giấy mời. Trân trọng kính mời các thành phần dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- C, PCVP UBND tỉnh,  các phòng: TH, HC-QT,
Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-08-22T11:24:29+0700

		2025-08-22T14:40:44+0700

		2025-08-22T14:40:44+0700

		2025-08-22T14:40:44+0700